

FACT BOOK

2022年度（2023年3月期）第3四半期決算実績

<目次>

- ・ 損益計算書（概要）
- ・ セグメント別 【売上高】
【営業利益】
【売上高営業利益率】
- ・ 貸借対照表（概要）
- ・ 主要財務指標

古河電気工業株式会社

損益計算書 (概要)	FY2019				FY2020				FY2021				FY2022		
	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3
売上高	226,271	228,928	220,962	238,277	176,542	177,927	208,558	248,571	218,811	228,440	223,677	259,567	260,293	264,234	261,392
営業利益	4,912	5,854	4,524	8,274	-1,239	-2,098	2,632	9,135	3,783	3,456	-2,166	6,354	1,064	3,520	1,447
売上高営業利益率	2.2%	2.6%	2.0%	3.5%	-0.7%	-1.2%	1.3%	3.7%	1.7%	1.5%	-1.0%	2.4%	0.4%	1.3%	0.6%
持分法投資損益	-274	53	1,485	1,192	24	-1,121	602	-399	2,149	2,161	1,739	2,993	4,242	1,503	-773
その他営業外損益	-772	-1,394	-520	-564	-255	-1,261	-1,052	221	-87	-670	-101	52	2,998	663	-4,000
経常利益	3,864	4,514	5,489	8,902	-1,470	-4,481	2,182	8,958	5,846	4,947	-528	9,400	8,305	5,687	-3,325
特別利益	1,309	3,344	239	10,040	22,861	96	183	10,288	2,484	1,002	1,962	4,131	927	381	13,250
特別損失	919	1,626	1,213	3,193	9,161	2,317	1,237	4,586	733	466	3,822	3,793	527	662	1,424
税金等調整前当期純損益	4,254	6,232	4,515	15,749	12,229	-6,702	1,128	14,660	7,596	5,482	-2,388	9,738	8,706	5,407	8,500
法人税等	2,197	2,037	2,459	5,060	4,030	-671	1,255	4,604	2,862	1,910	612	1,806	2,968	2,908	3,427
非支配株主帰属当期純利益	-213	377	697	496	369	228	979	518	504	604	852	1,183	-12	309	578
親会社株主帰属当期純利益	2,270	3,818	1,358	10,192	7,830	-6,259	-1,107	9,538	4,229	2,967	-3,852	6,749	5,750	2,188	4,945

セグメント別 【売上高】	FY2019				FY2020				FY2021				FY2022		
	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3
インフラ	67,708	70,194	66,160	76,868	56,242	65,925	63,120	73,897	69,778	73,169	74,340	79,661	77,002	82,837	78,313
情報通信ソリューション	40,193	42,000	39,520	44,713	36,270	39,988	37,110	44,931	44,815	48,033	46,926	51,476	53,897	54,093	51,173
エレクトロインフラ	27,515	28,193	26,640	32,154	19,972	25,937	26,009	28,966	24,963	25,136	27,413	28,185	23,104	28,744	27,139
電装エレクトロニクス	128,037	126,316	124,425	130,521	92,524	82,729	114,819	142,965	118,205	120,554	114,936	147,016	147,671	145,565	151,496
自動車部品・電池	60,654	62,018	62,733	72,220	51,506	43,705	61,030	78,834	58,805	61,608	52,034	77,494	78,551	79,339	83,556
電装エレクトロニクス材料	67,382	64,298	61,692	58,301	41,017	39,024	53,789	64,130	59,399	58,945	62,902	69,522	69,120	66,225	67,939
機能製品	29,444	29,158	29,254	28,018	25,657	26,782	31,329	30,911	29,930	33,892	34,132	32,043	34,683	35,469	31,016
サービス・開発等	12,274	13,968	12,512	11,562	10,319	10,411	8,559	9,421	10,474	10,031	6,421	7,552	8,036	6,752	7,346
調整額	-11,192	-10,710	-11,391	-8,694	-8,202	-7,922	-9,269	-8,624	-9,578	-9,207	-6,152	-6,706	-7,100	-6,391	-6,780
合計	226,271	228,928	220,962	238,277	176,542	177,927	208,558	248,571	218,811	228,440	223,677	259,567	260,293	264,234	261,392

セグメント別 【営業利益】	FY2019				FY2020				FY2021				FY2022		
	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3
インフラ	-356	914	-242	1,395	-70	-1,612	-1,988	1,541	274	1,250	814	2,844	431	2,044	1,153
情報通信ソリューション	65	745	-622	1,421	175	-354	-1,395	1,325	28	829	660	2,313	764	1,485	695
エレクトロインフラ	-421	168	379	-26	-246	-1,257	-593	215	245	421	153	531	-333	558	457
電装エレクトロニクス	3,523	3,153	3,286	4,855	-1,822	-1,219	3,639	5,261	1,905	501	-4,488	2,204	-1,288	-516	703
自動車部品・電池	2,696	2,491	2,215	3,480	-1,788	-871	3,070	4,546	815	-831	-5,635	1,020	-2,564	-1,671	204
電装エレクトロニクス材料	826	661	1,070	1,374	-34	-348	568	715	1,090	1,332	1,147	1,183	1,275	1,154	499
機能製品	1,868	1,768	1,800	2,028	1,078	1,111	1,521	2,586	2,022	1,982	1,886	1,692	2,203	2,713	233
サービス・開発等	-64	-20	-200	-64	-443	-430	-575	-258	-308	-280	-402	-377	-200	-755	-676
調整額	-59	38	-118	59	18	52	36	3	-111	2	23	-9	-81	34	33
合計	4,912	5,854	4,524	8,274	-1,239	-2,098	2,632	9,135	3,783	3,456	-2,166	6,354	1,064	3,520	1,447

セグメント別 【売上高営業利益率】	FY2019				FY2020				FY2021				FY2022		
	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3
インフラ	-0.5%	1.3%	-0.4%	1.8%	-0.1%	-2.4%	-3.1%	2.1%	0.4%	1.7%	1.1%	3.6%	0.6%	2.5%	1.5%
情報通信ソリューション	0.2%	1.8%	-1.6%	3.2%	0.5%	-0.9%	-3.8%	2.9%	0.1%	1.7%	1.4%	4.5%	1.4%	2.7%	1.4%
エレクトロインフラ	-1.5%	0.6%	1.4%	-0.1%	-1.2%	-4.8%	-2.3%	0.7%	1.0%	1.7%	0.6%	1.9%	-1.4%	1.9%	1.7%
電装エレクトロニクス	2.8%	2.5%	2.6%	3.7%	-2.0%	-1.5%	3.2%	3.7%	1.6%	0.4%	-3.9%	1.5%	-0.9%	-0.4%	0.5%
自動車部品・電池	4.4%	4.0%	3.5%	4.8%	-3.5%	-2.0%	5.0%	5.8%	1.4%	-1.3%	-10.8%	1.3%	-3.3%	-2.1%	0.2%
電装エレクトロニクス材料	1.2%	1.0%	1.7%	2.4%	-0.1%	-0.9%	1.1%	1.1%	1.8%	2.3%	1.8%	1.7%	1.8%	1.7%	0.7%
機能製品	6.3%	6.1%	6.2%	7.2%	4.2%	4.1%	4.9%	8.4%	6.8%	5.8%	5.5%	5.3%	6.4%	7.6%	0.8%
サービス・開発等	-0.5%	-0.1%	-1.6%	-0.6%	-4.3%	-4.1%	-6.7%	-2.7%	-2.9%	-2.8%	-6.3%	-5.0%	-2.5%	-11.2%	-9.2%
調整額	0.5%	-0.4%	1.0%	-0.7%	-0.2%	-0.7%	-0.4%	0.0%	1.2%	0.0%	-0.4%	0.1%	1.1%	-0.5%	-0.5%
合計	2.2%	2.6%	2.0%	3.5%	-0.7%	-1.2%	1.3%	3.7%	1.7%	1.5%	-1.0%	2.4%	0.4%	1.3%	0.6%

貸借対照表 (概要)	FY2019				FY2020				FY2021				FY2022		
	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3
資産															
流動資産	404,812	386,039	397,336	386,179	422,424	385,219	407,017	429,812	465,002	434,806	467,937	502,963	515,587	512,040	515,757
固定資産	407,060	412,002	416,826	408,436	397,912	401,198	402,596	402,231	409,841	413,849	415,962	432,912	454,890	468,204	446,790
有形固定資産	241,680	245,637	249,648	254,219	248,407	249,521	243,778	246,744	250,278	252,224	251,728	260,163	272,393	281,267	267,086
無形固定資産	12,401	13,376	14,070	16,095	17,222	18,802	19,409	20,250	20,391	19,936	19,676	20,520	20,233	20,112	19,715
投資その他の資産	152,978	152,987	153,107	138,122	132,281	132,875	139,408	135,236	139,171	141,688	144,557	152,228	162,263	166,824	159,988
資産合計	811,873	798,041	814,162	794,616	820,336	786,417	809,614	832,044	874,843	848,656	883,899	935,876	970,477	980,244	962,548
負債・純資産															
流動負債	327,119	322,617	335,594	319,647	334,572	310,407	332,966	315,204	351,867	315,511	348,484	379,716	394,342	401,184	408,401
固定負債	209,172	198,179	195,933	201,937	215,383	208,532	207,744	225,222	225,254	233,984	239,847	242,097	249,832	243,955	229,779
負債合計	536,291	520,797	531,527	521,585	549,955	518,939	540,711	540,426	577,122	549,496	588,331	621,813	644,174	645,139	638,180
株主資本合計	241,247	245,057	246,416	256,685	258,505	252,148	258,827	260,388	260,001	262,994	259,212	266,018	268,357	270,578	275,073
その他の包括利益累計額	2,763	358	3,455	-16,405	-16,912	-14,126	-12,189	-518	5,700	3,506	2,883	13,201	22,457	27,785	22,173
非支配株主持分	31,571	31,827	32,763	32,750	28,788	29,456	30,264	31,747	32,020	32,659	33,471	34,843	35,487	36,741	27,120
純資産合計	275,582	277,243	282,634	273,030	270,381	267,478	268,902	291,617	297,721	299,160	295,567	314,062	326,302	335,105	324,367
負債純資産合計	811,873	798,041	814,162	794,616	820,336	786,417	809,614	832,044	874,843	848,656	883,899	935,876	970,477	980,244	962,548

主要財務指標	FY2019				FY2020				FY2021				FY2022		
	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3	Q4	Q1	Q2	Q3
自己資本比率	30.1%	30.8%	30.7%	30.2%	29.5%	30.3%	29.5%	31.2%	30.4%	31.4%	29.7%	29.8%	30.0%	30.4%	30.9%
有利子負債残高	251,883	250,247	261,198	251,089	296,119	287,484	289,018	290,618	318,626	301,726	325,839	342,120	357,906	359,579	347,302
有利子負債残高/自己資本(D/ELシオ)	1.0	1.0	1.0	1.0	1.2	1.2	1.2	1.							